
 

           
          

    
                

     

                                    

                                



 
 
                                       平成 26 年 9 月 25 日 
                     メディケア・リハビリ訪問看護ステーション 京都 
                                   TEL:075-604-6044 
                                                                      FAX:075-604-6045 
 

「第１回メディケア・リハビリ地域講座」の開催について 

 

貴社ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます 

平素は格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます 

さて、私どもでは、地域における医療・リハビリの充実・知識の共有を目的に 

この度、第 1回メディケア・リハビリ地域講座を開催する運びとなりました 

今後も、皆様のご支援に応えるべく 懸命の努力をいたす所存でございます 

つきましては、以下のとおり嚥下講座を催したく存じますので ご多忙中まことに恐縮ですが 

何とぞご来臨賜りますようお願い申し上げます 

まずは 略儀ながら書中にてご案内申し上げます 

敬具 

                    

 記                           

1、 日時 
  平成 26 年 11 月 12 日（水） 午後 14：00～15：30 
2、 場所 

メディケア・リハビリ訪問看護ステーション京都営業所 
 （伏見区桃山町金井戸島 3-8 1 階）  
3、 内容 

・嚥下機能について 
・嚥下障害の体験 
・嚥下障害者への評価（弊社 言語聴覚士 高田耕平） 
 
・サルコぺニアについて（株式会社 クリニコ 藤本奈美氏） 
・嚥下食・補助栄養食の試食 

４、 主催                 
メディケア・リハビリ訪問看護ステーション 京都        

5,  共催 
  株式会社 クリニコ   
6、  お申込み方法                   
  FAX またはお電話にてお願い致します（１０月末日〆切） 
7、 アクセス 
  京阪電鉄「中書島駅」より伏見港公園側に徒歩 5 分 （京都市伏見区桃山町金井戸島 3-8 １階） 

＊お車でお越しの場合は伏見港公園駐車場を御利用下さい。（当事業所には駐車場はございません）    


